共 青 团 江 苏 省 委
江 苏 省 青 少 年 发 展 基 金 会

团苏委联〔2014〕36 号

关于确定“助梦青春·益起来”——江苏省青少年

公益项目创投大赛资助项目的通知

各团市、县（市、区）委，省级机关团工委，各省直单位、科

研院所、高校、省部属企业团委、希望办、公益组织：

2014 年 3 月，共青团江苏省委、江苏省青少年发展基金

会联合下发了《关于开展“助梦青春·益起来”——江苏省青

少年公益项目创投大赛的通知》（团苏委联[2014]19 号），面

向全省征集服务青少年群体的公益项目。本次活动秉承“扶

幼、助残、救孤、济困”理念，重点围绕“关爱农村留守儿童、

关爱城市流动儿童、资助残障青少年、青少年自护教育援助、

 — 1 —

帮扶经济困难家庭青少年、帮教重点青少年群体及其它弱势

青少年群体七大类开展公益创投，旨在通过实施公益活动，

让有能力且项目可行性和创新性较高、预期社会效益良好，

与政府目标契合的各级团组织和公益性社会组织获得更多的

资助资金，撬动社会公益慈善，发挥引领示范作用，鼓励、

支持社会组织参与公益服务，培育一批优秀公益性社会组织

和优质公益服务项目，进一步服务更多的青少年群体，推进

社会管理创新，解决社会公共服务需求问题，培育扶持社会

组织、推动公益慈善事业发展。

大赛启动以来，截止 4 月 30 日共收到各级团组织、各类

社会公益组织申报项目 573 个，其中省辖市团委申报项目 42

个，省部属高校、企业、科研院所团委申报项目 238 个，团县

（市、区）委申报项目 75 个，社会公益组织申报项目 218 个。

共青团江苏省委、江苏省青少年发展基金会严格对照申报

有关要求，并在充分征求有关部门意见的基础上，对各申报项

目进行初步审查，筛选出 355 个项目于 5 月 11 日在新浪江苏

大赛专题网站面向社会展示，开展网络投票评选。截止 5 月 20

日，共有 26810 人参与网络评选，项目最高得票 25007 票，按

得票高低排序结合量化权重评分原则，根据项目的创新性、公

益性、社会效益和可推广价值等因素挑选出 120 个项目进入专

家组评审。5 月 27 日团省委、省青基会邀请省民政厅、联合主

 — 2 —

办单位负责人、团省委有关部门负责人召开专家评审会，经专

家组终审确定，“寻找被遗忘的天使”等 5 个项目作为一等奖资

助项目；“阳光行动”等 10 个项目作为二等奖资助项目；“携手

同行”等 45 个项目作为三等奖资助项目（见附件）。

现将获得资助项目实施有关要求通知如下：

1、本次大赛是推动我省各地公益事业健康快速发展的一

项重要举措，希望各地要以开展“助梦青春·益起来”——江苏

省青少年公益项目创投大赛活动为契机，大力弘扬中华传统美

德，弘扬奉献精神，传递正能量，在全社会营造关爱青少年群

体公益活动的良好氛围。

2、本次大赛是团省委、省青基会重点部署，全省统一联

动的大型公益活动，各地要切实加强对活动的领导，指定专人

负责，突出统一主题，结合项目实际，制定切实可行的项目实

施方案，在全省掀起公益活动新高潮。

3、各地要加强与各类媒体的合作，要广泛利用传统媒体

和新媒体扩大影响力，突出统一主题做好活动的宣传发动工

作。要根据活动的时间安排，全方位、不间断地跟踪报道活动

的全过程，吸引全社会的广泛关注，积极扩大活动的参与面，

同时，要注意收集汇总活动过程中的视频、图片和文字资料，

活动开展期间可以向主办方邀请“爱心大使”共同参与活动。

 — 3 —

4、各实施单位要严格管理好资金用途，坚决杜绝资助金

用于其他活动。各获奖确定单位请于 6 月 10 日前统一将账号

有关信息（开户行、账号、户名）报各归属地团委，6 月 15 日

前各市级团委统一汇总后将电子版报省青基会，邮箱：

jshope.org@163.com。

5、项目实施期间，团省委、省青基会将对项目实施情况

进行全程督导。2014 年 9 月 30 日前，所有项目均须提交项目

结项报告。团省委、省青基会将对各项目实施情况进行绩效评

估，合格项目拨付剩余 60%资金，不合格项目不拨付资金。

附件：“助梦青春·益起来” ——江苏省青少年公益项目

创投大赛资助项目名单

共 青 团 江 苏 省 委      江苏省青少年发展基金会

2014 年 6 月 6 日

 — 4 —

附件：

“助梦青春·益起来”——江苏省青少年公益项目

创投大赛资助项目名单

一等奖资助项目（5个）

项目名称 实施单位

寻找被遗忘的天使 南京爱心之旅社会工作服务中心

城市流动青少年社会责任感养成计划 苏州市姑苏区乐助社工事务所

中国好人爱心义卖网络平台 南通市海外留学生精英会

手心向下·以和为尚 扬州市儒汉堂传统文化推广中心

暖阳融合 南京特殊教育职业技术学院暖阳团队

二等奖资助项目（10个）

项目名称 实施单位

阳光行动 南京市青少年宫

绿荫行动 无锡市北塘区青梦家园社工服务中心

“伙伴汇”计划 团徐州市委

心微笑·齐飞翔 常州市糖糖母婴服务中心

关爱流动花朵  南通市崇川区希望来吧联合会

牵手千手 淮安市小城大爱志愿者协会

爱心接力 东台市义工联合会

春芽行动 团句容市委

 — 5 —

微公益·博大爱  泰州市姜堰区团委

七彩阳光  宿迁市志愿者总会阳光志愿者协会

三等奖资助项目（45个）

项目名称 实施单位

携手同行 南京市红叶社会工作服务社

微梦想——私人定制 南京市江宁区湖熟街道团工委

青春加油站 南京市栖霞区乐扶青少年服务中心

留守儿童青春驿站 南京市高淳区青年志愿者协会

青春千纸鹤 无锡市新风志愿者服务总队

阳光使者 无锡市惠山区长安街道长宁社区

点滴密码

无锡市南长区金星街道社会工作者服

务中心

情义“1+1”  团丰县县委

雨露计划 邳州市心志愿义工之家

“爱立方”之检爱·筑梦 徐州市铜山区人民检察院

折翅新航之帮教社区问题青少年 常州市公益助学联合会

阳光助梦青春 爱心化蛹为蝶

常州天宁区阳光天地青少年事务服务

中心

候鸟新家园 苏州市12355青少年服务中心

城市重点青少年青春期引导计划

苏州市姑苏区“小青团”志愿者服务

中心

候鸟绘本课堂 苏州市沧浪亭社区江南风韵书画社

 — 6 —

阳光国税  萤火虫关爱行动 南通市国家税务局青年联合会

给我一双翅膀 如皋市绿叶义工志愿服务队

萤火助梦，背包接力

南通市高新区八角亭社区萤火虫志愿

者协会

“童梦·青愿”微心愿圆梦行动 东海县青年志愿者协会

关爱外来务工人员子女公益营 团淮安市委

青关注、情关爱  团金湖县委

用心关爱留守儿童，让爱连接你我他 淮安市清河区爱心壹加壹义工团

繁华中的孤独 江苏财经职业技术学院

助力微梦计划 响水县药监局志愿者协会

为梦扬帆·起航  盐城市亭湖区大洋街道团工委

告别宅小鸭 团高邮市委

希望村塾 扬州市江都区大学生村官团工委

e路同行 扬州市邗江区馨桥青少年事务中心

自闭症儿童家长学校 镇江市黄丝带公益服务社

呵护“小候鸟” 扬中市志愿者服务总站

留守儿童阳光园地 镇江市丹徒区荣炳盐资源区团委

“为龙”青少年素质发展 泰州市恰曲社工作室

百佳清爽社区 靖江市赤子之心环境文化交流中心

天使太阳伞 泰州职业技术学院团委

春晖爱心小家 泗阳县春晖民间助学协会

青春关爱“1+益” 泗洪县地方税务局

 — 7 —

青春自护  筑梦公益 宿迁学院蒲公英志愿者协会

书传少年·信达心扉 河海大学土木与交通学院团委

阳光天使 南京农业大学青年志愿者协会

一米阳光，伴你成长 中国矿业大学管理学院青年志愿者协会

光影下的爱 南京中医药大学翰林学院杏林梦之队

关爱留守儿童  共筑明天的梦 南京信息工程大学滨江学院红十字会

青春正能量 常州大学文法学院团委

阳光100快乐学堂 常州纺织服装职业技术学院团委

彩虹伞筑梦青“平”果乐园
盐城师范学院信息科学与技术学院团

总支

 — 8 —